
 

 

• Gestor(a): Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

• Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia 

• Tel: (73) 3546-2108   

  SEXTA-FEIRA – 28 JUNHO DE 2024 - ANO VIII – EDIÇÃO N° 103 

Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ITARANA PUBLICA: 

 

 

 

 

 

▪ DECRETO MUNICIPAL Nº 426/2024: FICA, PARA FINS DE DESINCOMPATIBILIZAÇÃO ELEITORAL, EXONERADO DO 

CARGO COMISSIONADO DE COORDENADOR DE TRANSPORTE NESTA MUNICIPALIDADE O SR RENATO PIRES PEREIRA

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.novaitarana.ba.gov.br 
Praça do Comércio, nº 95, Centro, Nova Itarana/Bahia| Tel: (73) 3546-2108|Gestor: Antonio Dannilo Italiano de Almeida 
 

2 

SEXTA-FEIRA 

28 DE JUNHO DE 2024 

ANO VIII – EDIÇÃO N° 103 

 

 

 
                            
                                

 

 

 

                               DECRETO MUNICIPAL Nº 426/2024 
                                              De 28 de junho de 2024 
 

 

Dispõe sobre desincompatibilização de servidores para concorrer a cargo 

eletivo nas eleições municipais de 2024 no Município de Nova Itarana e dá 

outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITARANA, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais e, ainda, 

considerando o disposto no § 9º do artigo 14 da Constituição Federal e a Lei Complementar 64/90. 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica, para fins de desincompatibilização eleitoral, EXONERADO do cargo comissionado de 

Coordenador de Transporte nesta municipalidade o Sr Renato Pires Pereira. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 05 de junho de 2024. 

 

Registre-se 
 
 
                                                             Publique-se 
                                                                                                                  Cumpra-se 
                       
Nova Itarana Gabinete do Prefeito Municipal, Em 28 de junho de 2024 
 
                                                  

 
Antonio Dannilo Italiano de Almeida 

Prefeito Municipal 
 

http://www.pmnovaitarana.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.novaitarana.ba.gov.br/

		2024-06-28T16:43:16-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




